
Úvodní informace

Matematika

Martina Dvořáková



Co budete potřebovat?
• SEŠITY (obalit):

• libovolný na průběžné výpočty či poznámky (doporučuji sešit č. 440)

• sešit na týdenní domácí úkoly (může být i složka, či eurofólie ve 
složce apod.)

• PRACOVNÍ SEŠITY: 1., 2., 3. díl – Kočí

• UČEBNICE (obalit) 

• POMŮCKY: 
• tužka (č. 2, 3 či pentelka) – stále u sebe

• kružítko, 2 pravítka (jedno s ryskou), úhloměr – vždy, když to budeme 
potřebovat, tudíž – když vám předem řeknu

Chybějící pomůcky a sešity hlaste na začátku hodiny.

Za tři zapomenutí pomůcek – poznámka do ŽK (nepřipravenost do výuky).



Domácí úkoly

• 6 – 12 příkladů

• Můžete zajít ke mně každou velkou přestávku na 
zkontrolování postupů a výsledků či přijít si pro 
radu. 

• Jsou dobrovolné.

• Každý (nejpozději) pátek budou zadány nové 
domácí úkoly, které budou připravené k odevzdání 
či zkontrolování vždy ve středu.

• Na konci týdne (pátek) z nich bude test či ústní 
zkoušení.



PRŮBĚH ŠKOLNÍHO ROKU
• WEB : sekce Pro žáky

» Martina Dvořáková - příslušný předmět + třída

– bude zde nová látka probraná příslušný den/týden v hodinách 
matematiky (vypočítané příklady)

– zadání DÚ pro daný týden 

– případně naskenovaná teorie

• SLUŽBA: Zvolená týdenní služba bude VŽDY mazat tabuli před i po 
výuce a psát na začátku hodiny na tabuli datum.



• ABSENCE: 7 – 14 dní
• sledovat probíranou látku na webu

• napsat e-mail v případě nejasností a nedostatku 
informací: mdvorakova@zsbenesova.cz

• samostudium z učebnice

• následné dopisování písemek a testů VŽDY V PÁTEK
(bude řečeno včas)

• žák má týdenní imunitu od zkoušení

méně než 7 dní
• sledovat probíranou látku

• napsat e-mail v případě nejasností a nedostatku 
informací: mdvorakova@zsbenesova.cz

• samostudium z učebnice

• následné dopisování písemek a testů VŽDY V PÁTEK
(bude řečeno včas)

• žák není omluven z psaní testů či zkoušení z DÚ



• OPRAVY: 
• Možnost opravy jedné písemky za čtvrtletí (pouze 

váhy 8), tudíž se to netýká čtvrtletní práce ani 
domácích úkolů.

• Žák si musí sám nahlásit opravu, o kterou má zájem.

• Musí se domluvit se mnou na konkrétní termín.

• Opravená známka se nahrazuje známkou novou.

• PITÍ A WC: 
• Pít můžete, ale láhev po napití ihned schovat.

• Na záchod chodit pouze v případě nouze (netýká se 
žáků se zdravotními potížemi). 

• Kdo chce na záchod – hlásí se!

• KONZULTACE: Kdykoliv po domluvě.



Systém známkování
• váha 10: čtvrtletní písemka 

• váha 8: běžná písemka (po každé látce) 

• váha 5: bleskovky, desetiminutovky, písemné a ústní zkoušení z DÚ, aktivita

SNAHA A AKTIVITA VELMI OVLIVŇUJÍ POLOLETNÍ ZNÁMKY. 

JAK SE POČÍTÁ VÁŽENÝ PRŮMĚR? 

Hugo dostane z domácího úkolu za 1, z dalšího domácího úkolu za 2, z běžné písemky za 3 a z 

pololetní písemky za 2. Poté vynásobí příslušné známky jejich váhou. Tedy: 

1 ∙ 5 = 5    2 ∙ 5 = 10    3 ∙ 8 = 24    2 ∙ 10 = 20 

Nyní příslušné hodnoty sečte všechny dohromady a vydělí součtem využitých vah. Tedy: 

5 + 10 + 24 + 20 = 59

5 + 5 + 8 + 10 = 28 

59 : 28 = 2,11

Hugovi na vysvědčení tedy vychází známka za 2, tedy chvalitebně. 



Puntíky:
• ČERVENÝ PUŇŤAS:

• aktivita

• oprava chyb

• správné výpočty

• dobrovolné úkoly

• snaha apod.

• 5 červených puňťasů = 1 do ŽK váhy 3.

(Další jednička je za 6 puňťasů, další za 7 puňťasů atd. …)


